ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	  01.04.2015г.

	№ 7

Об утверждении программы

«Благоустройство  территории сельского поселения
Батыровский сельсовет муниципального района Аургазинский район

Республики Башкортостан  в 2015году»

В соответствии согласно ст.14.Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу «Благоустройство  территории сельского поселения  Батыровский сельсовет муниципального района Аургазинский район  Республики Башкортостан  в 2015 году»  (прилагается).

   2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте сельского поселения Батыровский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан
   3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава администрации

      сельского поселения

      Батыровский сельсовет

      МР Аургазинский район РБ                                                     Ф.Ф.Даминов

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
сельского поселения Батыровский сельсовет
муниципального района Аургазинский район Респ. Башкортостан
 от «01»  04. 2015 года  №  7
Программы

«Благоустройство территории сельского поселения

Батыровский сельсовет муниципального района Аургазинский район

Республики Башкортостан  в 2015 году»

ПАСПОРТ
программы  «Благоустройство территории сельского поселения

Батыровский сельсовет муниципального района Аургазинский район

Республики Башкортостан  в 2015 году»

	Полное наименование
	Программа «Благоустройство территории сельского поселения

Батыровский сельсовет муниципального района Аургазинский район

Республики Башкортостан  в 2015 году»  (далее – Программа)

	Основания для разработки
	          - Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

            - Устав  сельского поселения  Батыровский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан;

	Заказчик Программы
	администрация сельского поселения  Батыровский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

	Представитель Заказчика Программы
	глава администрации сельского поселения  Батыровский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

	Период реализации Программы
	2015 год

	Цель Программы

	Привлечение граждан сельских населенных пунктов к активным формам непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления;

создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности.

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по Программе
	2015 год – 1 465,00 рублей, из них:
590,00 рублей – средства  республиканского бюджета;

584,00 рублей – средства бюджета сельского поселения Батыровский сельсовет;

291,00 рублей – прочие источники.

	Основные целевые показатели от реализации Программы
	К окончанию реализации Программы планируется:

1.   Приобретение и установка детской площадки.
2.   Приобретение и установка баннеров.
3.   Покраска ограждения кладбищ д.Новоадзитарово и с.Куезбашево.
4. Приобретение и установка ограждения кладбища д.Мустафино, д.Сабанчи.
5.   Ямочный ремонт асфальтированной дороги в с.Куезбашево.
6.    Текущий ремонт дороги - с.Куезбашево, ул.Молодежная;

д.Новоитикеево, ул.Садовая,

7. Изготовление и установка  памятника участникам ВОВ д.Новомустафино.
8.   Текущий ремонт обелиска, изготовление и установка таблички  на обелиске участникам ВОВ в д.Новоитикеево.

9.  Изготовление и установка таблички  на обелиске участникам ВОВ в д.Мустафино
10.  Посадка  деревьев между д.Новоадзитарово и ООО «Аургазинский свинокомплекс».

11.  Очистка дорог от снега в населенных пунктах.

12.  Установка контейнеров для мусора.

13.  Установка дополнительных ламп уличного освещения.

14. Вырубка старовозрастных деревьев вдоль трассы и в населенных пунктах.

15. Благоустройство и ограждения свалок ТБО
16. Приобретение косилки для  трактора МТЗ 82.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1.   Приобретение и установка детской площадки.
2.   Приобретение и установка баннеров.

3.    Покраска ограждения кладбищ д.Новоадзитарово и с.Куезбашево.

4.  Приобретение и установка ограждения кладбища д.Мустафино, д.Сабанчи.
5.    Ямочный ремонт асфальтированной дороги в с.Куезбашево.

6.     Текущий ремонт дороги - с.Куезбашево, ул.Молодежная;

д.Новоитикеево, ул.Садовая,

7. Изготовление и установка  памятника участникам ВОВ д.Новомустафино.

8.   Текущий ремонт обелиска, изготовление и установка таблички  на обелиске участникам ВОВ в д.Новоитикеево.

9.  Изготовление и установка таблички  на обелиске участникам ВОВ в д.Мустафино

10.  Посадка  деревьев между д.Новоадзитарово и ООО «Аургазинский свинокомплекс».

11.  Очистка дорог от снега в населенных пунктах.

12. Установка контейнеров для мусора.

13. Установка дополнительных ламп уличного освещения.

  14. Вырубка старовозрастных деревьев вдоль трассы и в населенных пунктах.
  15. Благоустройство и ограждения свалок ТБО
  16. Приобретение косилки трактора МТЗ 82.

	Разработчик

Программы
	         специалист 2  категории администрации сельского поселения Батыровский сельсовет.

	Исполнители

Программы
	         специалист 2  категории администрации сельского поселения Батыровский сельсовет;

	Руководитель Программы
	          специалист 2  категории администрации сельского поселения Батыровский сельсовет

	Система организации контроля за выполнением Программы
	Предоставление отчетов о ходе реализации программных мероприятий главе администрации сельского поселения Батыровский сельсовет ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет глава администрации.

1.  Характеристика проблемы
К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых  направлена реализация Программы, относятся сложная демографическая ситуация, низкий уровень  благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой.

2. Основные цели и задачи Программы
2.1. Основными целями Программы являются:

привлечение граждан сельских населенных пунктов к активным формам непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления;

создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности.

2.2. Основными задачами Программы является:

благоустройство сельских населенных пунктов;

благоустройство территории сельского поселения;
3. Сроки реализации Программы
Реализацию Программы предполагается осуществить в 2015 году.

4. Основные мероприятия Программы
Основные мероприятия Программы направлены на благоустройство территории сельских населенных пунктов(приложение).
5. Ресурсное обеспечение Программы
Программа реализуется за счет средств бюджета сельского поселения,   Республиканского
Бюджета,  Федерального бюджета  и  прочие источники.
6. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация  мероприятий Программы  будет способствовать  повышению уровня жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.

                                                                                             УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
сельского поселения Батыровский сельсовет

муниципального района Аургазинский район

                                                                     Республики  Башкортостан
                                                                                            от 01.04.2015 года  №  7
ПЛАН

мероприятий  программы «Благоустройство территории сельского поселения

Батыровский сельсовет муниципального района Аургазинский район

Республики Башкортостан  в 2015 году»

	территория сельского поселения

	Мероприятия
	Срок финанси-рования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Республиканский бюджет
	Местный бюджет

	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Сельское поселение Батыровский сельсовет
	   Приобретение и установка детской площадки.

	2015
	100

	100

	Управляющий делами, специалист I категории специалист 2 категории

	Приобретение и установка баннеров социального направления

	2015
	5,0

	5,0

	Управляющий делами, специалист I категории

	Приобретение косилки
	2015
	50,0

	50,0

	специалист I категории специалист 2 категории

	Очистка дорог в населенных пунктах от снега
	2015
	200,00

	100,00
	100,00

	специалист I категории специалист 2 категории

	Обкос дорог в населенных пунктах СП
	2015
	50,00

	50,00

	специалист 2 категории

	Ямочный ремонт асфальтированной дороги в с.Куезбашево
	2015
	300,00

	250,0
	50,00

	специалист I категории специалист 2 категории

	Приобретение  и установка ограждения кладбища
	2015
	100,00

	-
	100,00
	специалист I категории специалист 2 категории

	Благоустройство кладбищ и покраска ограждения
	2015
	10,00

	4,00
	6,00
	специалист 2 категории

	Текущий ремонт дороги - с.Куезбашево, ул.Молодежная;

д.Новоитикеево, ул.Садовая
д.Новоадзитарово, ул.Пушкина
	2015
	200,00

	100
	100,00

	специалист 2 категории

	Изготовление и установка  памятника участникам ВОВ д.Новомустафино.
	2015
	50,00

	10,0
	40,00
	Специалист ВУС

	Приобретение и   посадка саженцев. Приобретение стройматериалов для ограждения.
	2015
	340,00

	90,00
	125,00
	125,00
	специалист 2 категории

	Вырубка старовозрастных деревьев вдоль трассы и в населенных пунктах.
	2015
	40,00

	20,00
	20,00
	специалист 2 категории

	Изготовление и установка на обелиски участникам ВОВ таблички с надписями
	2015
	5,0

	5,00

	Специалист ВУС

	Благоустройство и ограждения свалок ТБО
	2015
	65,0

	65,00

	специалист 2 категории

	Установка дополнительных ламп уличного освещения
	2015
	40,0

	40,0

	специалист 2 категории

	Установка контейнеров для мусора
	2015
	10,0

	10,0

	специалист 2 категории

	ИТОГО

	1565,00

	690,00
	584,00
	291,00